[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

РЕШЕНИЕ

от 02.06.2016

                           №  78
	Об отпуске за ненормированный рабочий день для лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «Об отпуске за ненормированный рабочий день для лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе», на основании статьи 3 Закона Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 №201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», Дума города Покачи
РЕШИЛА:
1. Установить для лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день следующей продолжительностью:

1) главе города Покачи - 25 календарных дней;

2) председателю Думы города Покачи - 25 календарных дней.

2. Оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, предоставляется помимо предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами ежегодных основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.
3. Оплата отпуска за ненормированный рабочий день для лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, осуществляется за счет средств местного бюджета.

4. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Покачи:

1) от 20.02.2007 №13 «О дополнительном отпуске за ненормированный рабочий день для лиц, замещающих муниципальные должности» (не опубликовывалось);

2) от 29.04.2008 №43 «О внесении изменений в решение Думы города от 20.02.2007 №13» (газета «Покачевский вестник» от 16.05.2008 №19).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Ю. И. Медведев).
	Исполняющий обязанности

главы города Покачи

В.Г. Казанцева

__________________________
	Председатель Думы города Покачи

Н.В. Борисова

___________________________

2